
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO UFFICIO TECNICO

N°100

DEL 05/08/2013

OGGETTO:
MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI COMUNALI -
LIQUIDAZIONE FATTURE N° 24 E 25 A FAVORE DELLA DITTA
AGROSARDA CON SEDE IN POZZOMAGGIORE
CIG: Z7409D878D

VISTO di Regolarità tecnica
II Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riport
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi delj
n. 267.

Il Tecnico Comunale Res

pagina ed
18.8.2000,

zio

VISTO di Regolarità Contabile
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'alt. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che,
pertanto in data odierna diviene esecutiva.
Li,
II Responsabile del procedimento II Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO di Pubblicazione
Ai sensi dello Statuto Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante
affissione all'albo pretorio N. del Registro.

Li, ibblicazioni

D COPIA conforme all'originale

Li, II Responsabile del Servizio Amministrativo



II Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico

VISTO:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare:
- l'art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
- l'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni comportanti impegni di

spesa;
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l'assunzione degli impegni di spesa;

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n° 3 del 28/03/2012 con la quale si approvava il nuovo il
Regolamento di Contabilità;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO l'art. 8, comma b) del Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 12/12/2011;

ACCERTATA la necessità di dover provvedere alla manutenzione ordinaria del verde pubblico e
dell'arredo urbano e quindi di dover acquistare materiali di facile consumo e piccole attrezzature
per l'esecuzione dei lavori;

CONSIDERATO che da un indagine di mercato le suddette attrezzature risultano
economicamente e qualitativamente più convenienti presso la Ditta Agrosarda di Serra Pasqua &
C. snc con sede in Pozzomaggiore;

RITENUTO di poter procedere mediante trattativa diretta, poiché, essendo l'importo inferiore ad €
20.000,00, ciò è consentito dal 11° comma dell'art. 125 del Codice dei contratti, che evidenzia la
possibilità di affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento per servizi e
forniture fino a tale importo;

PRESO atto che detto importo trova copertura finanziaria sul cap. 29620.1 gestione competenza
anno 2013

VISTA la Determinazione del Responsabile dell'area tecnica n° 57 del 10/05/2013 con la quale si
impegnava la somma di di € 500,00 a favore della Ditta Agrosarda di Serra Pasqua & C. snc con
sede in Pozzomaggiore per l'acquisto di materiali di facile consumo e piccole attrezzature per
l'esecuzione dei lavori;

VISTE le allegate fatture n° 24 del 26/06/2013 e 25 del 27/06/2013 della Ditta Agrosarda di Serra
Pasqua & C. snc con sede in Pozzomaggiore aventi un importo complessivo di € 388,60;

Dato atto che ai fini dell'efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle
disposizioni contenute nell'ari 18 del D.L. 83/2012, convertito in L. 134/2012, nella sezione
"Trasparenza, valutazione e merito";

DETERMINA

Di liquidare la somma complessiva di € 388,60 a favore della Ditta Agrosarda di Serra Pasqua &
C. snc con sede in Pozzomaggiore per l'acquisto di materiali di facile consumo e piccole
attrezzature per l'esecuzione dei lavori a saldo delle fatture n° n° 24 del 26/06/2013 di € 241,80 e
n°25 del 27/06/2013 di € 146,80;



Di dare atto che la suddetta somma trova copertura finanziaria sul cap. 29620.1
competenza anno 2013;

gestione

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposta sezione del sito internet
istituzionale, ai sensi dell'ari. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83 convcrtito in Legge 7 Agosto 2012 n.
134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con la seguente modalità: ai sensi del
comma 11 dell'ari. 125 del D.Lgs 163/06 (affidamento diretto);

Di provvedere alPinvio del presente provvedimento all'Ufficio finanziario per gli adempimenti
di competenza;


